admodum eleganter huc trahunt B. Affelmann in *Synonym. part. 1. Diss.*  
 7. qu. 1. p. m. 105. 199. & Celeberrimus ille Theologus Greiffswald. DN.  
 D. JACHENNING. Patronus noster summo opere colendus in *diss. de*  
*Relig. Socinian. & Calvin. vicinitate in artic. de Christo Thes. 2. (9)*  
 Nec procul ab Arminianismo hic abfuit Henr. Nicolai, quando iti-  
 dem prerogativam quaedam Patris præ filio docuit. Vid. ipsius *Me-*  
*thod. de Trin. th. 17. p. m. 18. th. 20. p. 30. 19.* & in *Apolog. pro Meth.*  
*Trin. th. 40. p. m. 39. 19.* ut & in *Epist. Theol. t. 1. c. 4. th. 2. p. m. 17.*  
 Contra quem vid. B. Calov. in *Arminianism.* (10) Fanatici nonnulli,  
 ut Antoinette Bourignon, quæ expresse in *Proberstein n. 17.* divini-  
 tatem Christi negat. & n. 24. dicit, *Christum natum ex Adamo ante*  
*lapsum* vid. *Colberg in Platonischen Hermeischen Christenbumb.*  
*part. 1. c. 10. n. 5. p. m. 408.* & *part. 2. c. 3. n. 3. p. m. 287.* (11) Pertinent  
 huc etiam hypotheses illæ, quæ probare conantur ad hunc articulum  
 de divinitate Christi in conscientia nos non obligari. Quod Hob-  
 besius voluit. Vid. *Frid. Spanhem. in Elench. Controv. p. m. 627.*  
 Ut istiusmodi plures alios Divinitatis Christi hostes taceamus, quo-  
 rum ex antiquitate admodum accuratum catalogum exhibet B. Mart.  
*Chemnitius in Locis loc. 2. p. m. 135. 199.*

Porisma II. *Præter hanc Naturam Divinam datur etiam ad-*  
*buc quædam alia in Christo, nempe humana, per*  
*quam verus quoque Homo est.*

§. 1. *Humanitatem* Christi Theologi potissimum duplici  
 argumento probant. (1) à partibus corporis humani. Quia Chri-  
 stus easdem habuit, easque tam essentielles, corpus nimirum & ani-  
 mam: quam integrales, caput nimirum manus, pedes &c. (2) ab  
 attributis humanis. Quia & illa habuit. Sic enim fuit visibilis,  
 palpabilis &c. Quo etiam referuntur actus potentiarum, ut loqui  
 doceri &c. & defectus ac infirmitates, quæ tamen absque vitio sunt,  
 tam corporis, ut sitire esurire, dormire &c. quam animæ, ut igno-  
 rare aliquid pure negative, item lugere, contristari, & alio modo  
 ethice moveri. Alii plura habent argumenta. Vid. B. Barth. Men-  
 zer *Tom 1 Dissp. Giessens. Diss. 2. th. 24. 199. p. m. 28. 199.* Quæ tamen  
 ad hæc duo commode reducuntur.

§. 2. Et pro eadem hęc Naturā Christi Humanā uti varia loca Scripturę S. a Theologis passim adducuntur ad illam argumentorum classem, quā modo recensuimus, referenda: Ita & dictum nostrum *Isaianum* unum alterumve ad probandum thesin nostram per bonam consequentiam suppeditabit. Et quidem (1) pro *partibus corporis Humani* loquuntur haud obscure sequentia: (1) quod in *humanā formā* hic sese sinit Salvator. Quod infallibile indicium est in V. T. Messiam aliquando verum Hominem futurum esse animā rationali, & corpore vero constantem. (2.) mentio fit *vestimenti Messie* v. 1, 2, 3. Quod in Exegesi hujus dicti cum B. *Sebast. Schmidio*, de *Carne Christi* futura explicavimus. Omnino enim hic sinitur Filius DEI in Carne ut veste indutus juxta carnem. Imō vestem illam ipsam *humanitatem* h. l. notare non absurdum esse dicit modo citat. B. *Schmid.* in *Comment. in b. l. p. m. 580.* (II.) pro *attributis humanis* sequentia militant: (1.) *Visibilem* se Salvator sinit. Indicium erat, ipsum aliquando re verā in carne suā visum iri. Quod etiam factum: (2.) *Loquitur ac docet* in textu nostro *ore suo*. Quod in diebus carnis suę præstitit Christus. (3.) dicitur *Obstupuisse* v. 5. Est affectus quidam humanus, qui revera Christum tempore passionis suę affecit. (4.) tribuitur ipsi in v. 4. *jus consanguinitatis*, dum meminit *suorum*, & quidem notanter *talium*, qui *ex consanguinitatis jure redimendi* erant. In quo respectu etiam *Goel* dicitur, de quo *cap. 1. Porism. 3.* egimus. Quę omnia, si cum complemento conferantur, satis omnino probant verum Hominem Christum fuisse: Nos ita argumentamur: *Quicumq; ut verum aliquem hominem se presentat, carnem humanam sibi tribuit, in visibili specie apparet, ore humano loquitur, ac docet, obstupuisse dicitur, quiq; homines consanguineos suos vocat, ita ut omnia etiam in complemento anti-typico ita evenerint, quemadmodum in typo Prophetico hic præfigurata fuerunt, ille omnino verus quidam homo est. Atqui Christus &c. E.*

§. 3. Contrariantur his nostris assertis (1.) *Saturninus*, quem *Epiphanius* & *Theodoret.* *Saturnilum* appellant, qui docuit, Christum non verum hominem fuisse. Sed formam tantum humanam habuisse vid. *Epiphan. Har. 23. Theodoret. l. 1. c. 3. Heret. Fab. Augustin. de Har. 6. 3. & Autor. Prædestinati*, quem *Primus Jac. Sirmond.*

in Gallia edidit sub hoc nomine, *bar. 7. Idem (2.)* statuit *Basiliides*.  
 Vid. *Hieron. in Dialogo adp. Lucifer.* (3) *Valerianus* qui statuit *Christi*  
*sum corpus celeste habuisse, quod per Maria uerum velut aqua*  
*per canalem, nihil de ejus substantia assumens, transmeaverit.* Vid.  
*Tertullian. de Præscripte. c. 49.* (4) *Valentini* affecta, & discipuli, ut  
*Heracleon, Marcus Marcitarum seu Marcosorum Auctor, Colarha-*  
*sus, aliiq̃.* De quibus Vid. *Maxime Rev. DN. L. Ittigius in Dis-*  
*sertat. consuetudinaria de Hæresi arch. exi Apostolici Sc. sect. 2 c. 6.*  
 (5) *Marcion* Vid. *Theodor. l. 1. c. 24. Tertul. l. 3. adp. Marcion. c. 8.* (6) *Do-*  
*ceta, seu Doceta, qui juxta Gen. lanum Heretum Clement. Alexandrin*  
*interpretem, si Halloixio in not. ad c. 1. de vit. Serap. Tom. 2. illustr.*  
*Oriental. Eccles. Script. p. 862. fides habenda, dicti quidem sunt, quod*  
*falsam visionem, seu phantasiam pro vera habuerint.* Moneta-  
 men in comparabilis ille seculi nostri Antiquitatis scrutator, modo  
 laudatus celeberrimus DN. ITTIGIUS, cui multa studia nostra de-  
 bent, quod nunquam non grato pectore deprædicabimus, l. c. c. 10.  
 §. 1. p. m. 184. se in *Basileensi Clementis editione*, quæ ex *Hereti* la-  
 tinâ interpretatione cum ejusdem Scholiis 1566. prodiit, nihil tale in-  
 venisse; Sed potius *Docetas* docuisse, quod *Christus corpus Phan-*  
*tasiticum assumeret*, ut in notis marginalibus prædictæ edit. ad libr.  
 3. *Serom. p. 217.* legitur. Quæ posterior sententia verior videtur Ce-  
 leberrimo DN. ITTIGIO, Atque adeo ab hac sua doctrina nomen  
 etiam habuerunt. *Theophylactus ad c. 4. Jo. vocat eos Phantasio-*  
*docetas.* Eisdem etiam *Anthropomorphos* ab *Ignatio in ep. ad Smyrn.*  
 vocari, quod *Christi corpus speciem tantum humanam referre do-*  
 cerent, putat *Steph. Le Moyne in not. ad Var. sac. p. m. 409.* (7) *Ta-*  
*tianus.* Vid. *Hieron. in Comment. ep. ad Gal. T. 6. p. 157. edit. Ant-*  
*werp.* (8) *Eutyebiani*, qui ante unionem duas quidem naturas ad-  
 mittunt, exinde vero *Humanam à divinitate prorsus aborptam asse-*  
 ruerunt. [9.] *Appollinaris*, qui *Eutyebianis* præfuisse dicitur, &  
*Valentini* Præceptor fuit, de quo in peculiari disp. prolixè egit DN.  
*Jac. Basnage in dissertationibus Historico-Theolog. dissert. 1 p. m. 42 sqq*  
 (10.) *Quakeri* nonnulli, de quibus Auctor *Histoire abrégée de la*  
*Naissance & du Progrès du Kowakerisme avec celle de ses Dogmes*  
*chapit. 6. p. m. 22, ita: Le premier chef, comme vous voyez au Kow-*  
*aker-*